
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

  

 

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

  

1 

DECRETO Nº 216/2022 DE 27 DE ABRIL DE 2022. 
 

“HOMOLOGA E TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA 
CLASSIFICAÇÃO FINAL, REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 005/2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA, ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso 
de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO; 

 
CONSIDERANDO: os Princípios da Legalidade e Publicidade;  
CONSIDERANDO: a necessidade de tornar públicos os atos praticados no Processo Seletivo 

Simplificado nº 005/2022;  
CONSIDERANDO: a inesistência de recursos contra o ato de divulgação da classificação preliminar.  

 
DECRETA: 

 
Art. 1º TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, e HOMOLOGA o resultado final da 

classificação referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 005/2022, conforme anexo I do presente ato.  

 
Art. 2º - FICAM homologados todos os atos praticados no Processo Seletivo Simplificado n° 

005/2022, ficando autorizadas as devidas convocações para o preenchimento das vagas.  

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 
  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA– SC, EM 27 DE ABRIL DE 
2022. 

 
 
 

CLAUDINEI CASTAGNA 
Prefeito Em Exercício 

 
 

MELANIA MARIA GAMBETTA MUSA 
Chefe de Departamento 

 
 

MAURO C. R. DOS SANTOS 
Assessor Jurídico 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

  

 

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

  

2 

ANEXO I  
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA 

 

A Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo do Município de Nova Itaberaba, Estado de Santa 

Catarina, Sra. Amanda Mesquita Pedra Hume, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o 

conhecimento dos interessados, o edital de Classificação Definitiva referente ao Processo Seletivo Simplificado n.° 

005/2021, destinado ao preenchimento de vagas e formação de Cadastro de Reserva no Quadro de Pessoal do 

Município. 

 

PROFESSOR ANOS INICIAIS – HABILITADO Pontuação Colocação 

SIRLEI MARIA BASTISTELA INVERNIZZI 10 1º Lugar 

MARIANE ALVES DA SILVA SIMON 10 2º Lugar 

CASSIANE FÁTIMA ZANESCO 10 3º Lugar 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA Pontuação Colocação 

DELVAIR JOSE DALEMOLE 10 1º Lugar 

ADEMAR RODRIGUES DOSA SANTOS 06 2º Lugar 

 

PROFESSOR INGLES – NÃO HABILITADO Pontuação Colocação 

FERNANDA MAGALISE ANSOLIN 10 1º Lugar 

ANDRESSA INVERNIZZI 10 2º Lugar 

 

O presente documento entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Município de Nova Itaberaba (SC), 27 de abril de 2022.  

 

 

AMANDA MESQUITA PEDRA HUME 

Secretária Municipal de Educação 

 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

